

Benoît SCHABAILLIE

79360 Beauvoir-Sur-Niort

06 35 28 08 43

benoitschabaille@orange.fr

MAGASINIER

QUI SUIS-JE ?

Dessinateur disposant de 14 ans d'expériences dans la technique et évoluant dans le secteur de l'industrie spécialisée dans la conception, la réalisation d'équipements et de lignes de process en acier inoxydable. A travers mes différentes expériences professionnelles, j'ai appris à être polyvalent et à m'adapter en occupant différents métiers : dessinateur, réceptionneur, maintenance. Je suis constamment en quête d'apprendre et de développer de nouvelles compétences, c'est la raison pour laquelle j'aimerais rejoindre votre entreprise.

DOMAINE DE COMPETENCES

- Lecture de plans et de schémas,
- Connaissance électrique, mécanique et hydraulique,
- Chiffrage,
- Logiciels : Catia V5, autocad, et inventor,
- PLM (TeamCenter), ERP (SYLOB, Docther, SAP),
- Gestion de suivi du projet,
- Capacité à travailler sur des projets en équipe

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Dessinateur P&IDS/BOM - Pierre GUERIN

Depuis février 2021 – CDI – Niort

- **Dessinateur,**
 - Traitement des non-conformités,
 - Mises à jour de schémas techniques,
 - Créations et mises à jour de plans,
 - Créations et mises à jour de modèle 3D.
- **Réception de composants,**
 - Récupération des colis arrivés dans les différents racks en fonction des priorités du jour,
 - Réception des colis en les intégrant sur SAP,
 - Envoi des colis au bon service (magasin, atelier, maintenance...).
- **Traçabilité,**
 - Vérification des codes inscrits sur les composants avec l'aide d'un Heatmap.

Dessinateur d'étude niveau 1 – SEGULA (sur sites clients)

Juillet 2016 à février 2021 – CDI – Niort/La Rochelle

- **Pierre GUERIN - Février 2017 à février 2021**
 - Créations et mises à jour de plans,
 - Créations et mises à jour de modèle 3D,
 - Mises à jour de schéma technique et listing composants.
- **Alstom - Juillet 2016 à janvier 2017**
 - Mises à jour de plans,
 - Modifications de pièces 3D.

Technicien d'étude junior – ATEXIS (en détachement chez EDF)

Avril à juin 2016 – CDIC - Cordemais

- Mises à jour de plans,
- Mises à jour de liasses.

Dessinateur projeteur – ACEBI

Juin à novembre 2015 – CDD – Saint Herblon,

- Codification d'une partie des articles et des kits quinquennaux de l'entreprise,
- Création et/ou modification code articles à partir d'une logique de codification,
- Désigner les articles de façon normalisée,
- Création et mis en place d'étiquettes à code bar pour articles au magasin,
- Inventaire du magasin et des ateliers.

Dessinateur projeteur mécanique – TECH Systèmes

2014 (7semaines) – Ris Orangis,

- Création de machine,
 - Rédaction du cahier des charges fonctionnelles,
 - Préparation et animation d'une revue de projet et en faire un compte-rendu,
 - Contrôle et validation de la réalisation des étapes d'une étude,
 - Choix et dimensionnement des éléments d'un système,
 - Estimation et suivi des temps d'étude.
- Création et modification de plans,
 - Réorganisation de dossier, évolution de la nomenclature, mettre à jour l'évolution des pièces.

Technicien de Maintenance Industrielle - Aprobois

2013 – 2 CDD de 6 mois – Carhaix,

- Dépannage électrique et mécanique de machines de découpe de bois,
- Entretien des machines (graissage, lubrification, changement de courroies...),
- Affûtage de couteaux, scies circulaires et ruban.

FORMATIONS

2014: **Technicien Supérieur Concepteur Industriel**

AFPA – Meudon Titre de niveau III homologué par l'Etat.

2011: **Licence Pro Conduite et Maintenance des Installations Energétiques,**

ULCO – Dunkerque.

2010: **BTS Maintenance Industrielle,**

Lycée Saint Joseph – Vannes.

2008: **Bac pro Maintenance industrielle**

Lycée des andaines – La Ferté Macé

2006: **BEP Maintenance Industrielle**

Lycée des andaines – La Ferté Macé

CENTRES D'INTERET

Action Humanitaire au Maroc : dons de matériels scolaires / réparations de panneaux solaire.

Sport (tennis, salle de sport, trekking), jeux de rôle, organisation de voyage, cuisine internationale.